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Yazar bu hikayesini kendini eleştirebilen ve geliştirebilen tüm 
çocuklara adamış. Canlı hayatının insan dışındaki varlıklarıyla hayata 
dair ahlaka dair insanlığa dair bir aynalama yapmış. Biraz 
acıtmış;biraz düşündürmüş. Biraz gülümsetmiş.  
 

 
Bir İran Azeri Türkü; çok yönlü bir bilim insanı ve yazar. 
Bence bu öyküsü hem yetişkinlere hem de çocuklara 
hitap ediyor. Kitabın içinde anne meşe ile küçük meşe 
arasındaki diyaloglar sağlıklı, verimli ve yapıcı ebeveyn-
çocuk iletişimi örneği olarak karşınıza çıkıyor. Neden 
örnek? Çünkü anne meşe her zaman küçük meşenin 
aklından geçenleri söylemesine olanak tanıyor; onu 
dinliyor ve öğretmek istediklerini yapıcı ve destekleyici 
örneklerle küçük meşeye aktarıyor.  
 
Bu kısa ve güzel hikaye bir dolu konuya rehberlik etmiş. 
Toplum bilincinden, iletişimde dinlemenin öneminden, 
düşünmekten, soru sormanın öneminden, paylaşmaktan, 
yaratıcılıktan, dostluğun-birlikte olmanın gücünden, 
sosyolojik, psikolojik ve felsefi açından toplumsal yaşama 
dokunmuş. Ahlaki ve toplumsal değerlerin çocuk 
yetiştirmekteki önemine değinmiş. Hikayede ki baykuşun 

küçük meşeye sorusu aslında varolmanın temel değerine nokta atışı yapmış. “Neyi farklı 
yapıyorsun ki; farklı sonuç bekliyorum?”.  

Bir danışmanın, terapistin danışanına sorabileceği türden de bir soru bu. Kendi kendimize 
de sorabilceğimiz bir soru. “Neyi farklı yapıyorum ki; farklı sonuç bekliyorum?”. Böyle bir 
soru değişimin, değiştirebilmenin ilk adımıdır. Aksiyona davettir. Seçeneksiz olmadığınızın 
hatırlatmasıdır. 
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Kitaptan küçük bir alıntı: 
 
“Küçük meşe heyecanlandı. “ Aaa, sen çok iyi birisin” dedi, bana güveniyorsun yani?”  
Baykuş başını salladı: “Sen soru soran ve merak eden bir meşesin. Her şey bir soru ile 
başlar, unutma bunu. Sorgulamadan yenilik olmaz. Kuşku önemli, bir meşe kendi kendine 
‘Yanılabilirim’ demeli ve sürekli ‘Ya bu böyle değilse’ diye düşünebilmeli. O zaman bir 
şeyler değişebilir…” (Miandji 2019:33)” 


